



Poznań, dnia 14 czerwca 2018 r.

540000/271/15/2018-CZP

Wykonawcy / Strona internetowa

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Świadczenie usług sprzątania i pielęgnacji terenów zielonych w obiektach Inspektoratów ZUS w Koninie, Kole, Turku i Biura Terenowego ZUS w Słupcy.”

Pytanie I

Zamawiający w pkt 1.4.3. SIWZ umieścił zapis: „Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia oferty równoważnej w zakresie wskazanych poniżej produktów do czyszczenia: W opisie przedmiotu zamówienia zastosowano nazwy własne produktów do czyszczenia i konserwacji wykładziny podłogowej Marmoleum Acoustic. Zalecane środki do pielęgnacji to produkty typu Cleaner i Monel. Zamawiający posiada gwarancję jakości na ww. wykładzinę ważną do 19.01.2019 r. Warunkiem utrzymania ciągłości gwarancji jest stosowanie odpowiednich środków chemicznych do czyszczenia i konserwacji wykładziny. Ze względu na specyfikę wymaganych środków chemicznych do czyszczenia i pielęgnacji wykładziny nie można ich opisać za pomocą dostatecznie dokładnych i obiektywnych określeń (...)”. Zamawiający w tym samym punkcie podał także parametry równoważności dla tych środków. W związku z tym zapisem prosimy o **jednoznaczną informację**:

- a) czy Wykonawca ma złożyć informację o stosowaniu wymaganych gwarancją środków (Cleaner i Monel) lub środków odpowiednio dla nich równoważnych? Jeżeli tak, na jakim etapie – do oferty w dniu składania ofert, na wezwanie, czy do umowy – wymagana będzie ta informacja?
- b) w jakiej formie – oświadczenia, nazwy, dla deklarowanych środków – ma zostać złożona informacja, o której mowa w ppkt a?

Odpowiedź I

- a) Wykonawca ma złożyć informację o stosowaniu wymaganych gwarancją środków (Cleaner i Monel) lub środków odpowiednio dla nich równoważnych na wezwanie Zamawiającego przed rozpoczęciem realizacji usługi akrylizacji.

- b) informacja o stosowaniu wymaganych gwarancją środków ma zostać złożona poprzez podanie nazwy zaoferowanych środków.

Pytanie II

Zamawiający wymaga, aby papier toaletowy i ręcznik papierowy składany w zz posiadały atesty PZH lub równoważne. Informujemy, iż z dniem 01.01.2003r. ustała prawnie obowiązująca konieczność uzyskiwania atestów PZH, w związku z tym prosimy o zrezygnowanie z tego wymogu. Podstawą prawną jest ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności z późniejszymi zmianami (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1226), znosząca rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22.03.1928, które było podstawą prawną procedury rejestracji przedmiotów użytku w PZH. Jednocześnie pragniemy zaznaczyć, że na dzień dzisiejszy środki higieniczne nie mają żadnych dokumentów dopuszczających je do obrotu (nie ma takiego wymogu prawnego).

Odpowiedź II

W związku z tym, że przepisy prawa nie nakładają posiadania atestu PZH przez papier toaletowy i ręczniki papierowe składane ZZ, Zamawiający nie stawia wymogu w tym zakresie.

Pytanie III

Prosimy o informację czy do obowiązków Wykonawcy należy pranie firan, zasłon? Jeżeli tak, z jaką częstotliwością ma być wykonywana ta czynność?

Odpowiedź III

Zamawiający nie wymaga prania firan, zasłon.

Pytanie IV

Zamawiający wymaga, by papier toaletowy i ręczniki papierowe były nie pyłące. W związku z tym, że na rynku polskim nie są standardowo dostępne produkty niepyłące, a o niskim stopniu pyłności, prosimy o dopuszczenie papieru toaletowego oraz ręczników papierowych o niskim stopniu pyłności.

Odpowiedź IV

Zamawiający dopuszcza zastosowanie papieru toaletowego oraz ręczników papierowych nie pyłących i o niskim stopniu pyłności.

Zamawiający i Wykonawcy są związani treścią wyjaśnień od momentu ich publikacji.

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji SIWZ i nie przedłuża terminu składania ofert.

DYREKTOR

Mirosław Drjański